
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■/е. // лш , № foM-JC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1041 «О вне
сении изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1041 «О внесе
нии изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  1 декабря 2022 года.

/7 /У 1 / /  Л  Ж

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 июня 2013 года № 46-03 
«О представлении и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, 
претендующих на замещение государственных должностей Иркутской 
области, и лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, 
и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные 
должности Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2013, № 56; 2014, № 6, № 7, № 9, т. 1, № 15, т. 1, 
№ 18, т. 1; 2015, №28, т. 1; 2016, №39, т. 1; 2017, №47, т. 1,№56; 2020, №31; 
2021, № 40, № 42; 2022, № 51, т. 1) следующие изменения:

1) в абзацах первом, втором части 2 статьи 3 цифры «151 - 153,» 
исключить;

2) в части 2 статьи 7:
пункт 4 после слов «в установленном порядке» дополнить словами 

«, в том числе с использованием государственной информационной системы в 
области противодействия коррупции «Посейдон» (далее -  система 
«Посейдон»),»;

пункт 5 после слов «о направлении» дополнить словами «(в том числе с 
использованием системы «Посейдон»)»;

пункт 6 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с 
использованием системы «Посейдон»)».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 7 ноября 2017 года № 73-03 
«О представлении гражданами, претендующими на замещение 
муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и проверке достоверности и полноты 
представленных ими сведений о доходах, расходах,



2

об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 54; 2019, 
№13; 2020, № 26, № 31; 2021, № 40, № 42, № 48) следующие изменения:

1) абзац первый статьи 1 после слов «иными федеральными законами» 
дополнить словами «, федеральными нормативными правовыми актами»;

2) в части 2 статьи 6:
пункт 4 после слов «в соответствии с законодательством Российской 

Федерации» дополнить словами «, в том числе с использованием 
государственной информационной системы в области противодействия 
коррупции «Посейдон» (далее -  система «Посейдон»),»;

пункт 5 после слова «направление» дополнить словами «(в том числе с 
использованием системы «Посейдон»)»;

пункт 6 после слова «направление» дополнить словами «(в том числе с 
использованием системы «Посейдон»)»;

пункт 7 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с 
использованием системы «Посейдон»)»;

3) пункт 8 части 3 после слова «мероприятий» дополнить словами 
«(направленном в том числе с использованием системы «Посейдон»),».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


